Diário   Oficial Página 132   10 de Dezembro de 2021 Nº 28.141
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2021

DISPENSA Nº: 028/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO, PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS NO MÊS DE DEZEMBRO,
NA PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO.
CONTRATADO:  FERNANDO MARQUES DA SILVA 06219882601
CNPJ: 36.547.532/0001-90
VALOR: R$ 12.000,00
DATA: 08/12/2021
BASE LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM
AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1303760:132>

<BEGIN:1303979:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
PRORROGAÇÃO TP Nº 003/2021

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura da Tomada
de Preço 003/2021 que se realizaria no dia 09/12/2021, às 08h00min, foi
PRORROGADO para o dia 25/01/2022 às 08h00min tendo em vista a
ausência de interessados no certame. O julgamento da Tomada de Preço
003/2021 será realizado na sala de licitação localizada no paço municipal.
Licitação destinada a contratação de empresa para dar continuidade a obra
referente ao contrato 48/2018, o qual foi rescindido, cujo objeto consiste
na execução de reservatório de água em estrutura metálica, em formato
cilíndrico, com capacidade para 200 metros cúbicos, conforme projeto,
memorial, planilhas e demais documentos apresentados neste processo. O
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 09 de dezembro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1303979:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1303745:132>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 061/2.021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços
por intermédio do Pregão 061/2.021, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO 040/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPOS DE JÚLIO, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS
ESPECIFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COM OBJETIVO
DE ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.
Conforme descrito no item da referida ata. EMPRESA DENTETORA:
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 26.917.005/0009-24, com o valor global de R$ 399.000,00 (trezentos e
noventa e nove mil reais).

Nova Xavantina - MT, 08 de dezembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 060/2.021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços
por intermédio do Pregão 060/2.021, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021, ORIUNDA DO PREGÃO
PRESENCIAL 029/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINÁPOLIS-MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, COM OBJETIVO
DE ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.
Conforme descrito no item da referida ata. EMPRESA DENTETORA: CYAN
PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 20.357.366/0001-20, com o valor global de R$ 236.500,00
(duzentos e trinta e seis mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 08 de dezembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1303745:132>

<BEGIN:1303976:132>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 055/2.021
O Município de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro oficial vem
a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade pregão
presencial nº 055/2.021, processo administrativo nº 099/2.021, o qual
tem objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS); licitante vencedor
do certame: CONCRETAR CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita no CNPJ
nº 12.221.030/0001-07, com o valor global final de R$ 1.523.181,00 (um
milhão, quinhentos e vinte e três mil, cento e oitenta e um reais).

Nova Xavantina - MT, 09 de dezembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira,
vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 047/2.021, Processo Administrativo nº 088/2.021,
o qual teve como objeto  a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
(EMPRESA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
ALUNOS COM MONITOR PARA ZONA RURAL E URBANA NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT.
Empresas habilitadas e vencedoras: CLAUDIO JOSE NUNES, inscrita no
CNPJ nº 18.294.239/0001-87, com o valor de R$ 4,24 (quatro reais e vinte e
quatro centavos) para o item 33890 por quilometro rodado, JOÃO PEREIRA
MACHADO, inscrita no CNPJ nº 19.864.570/0001-58, com o valor de R$
4,24 (quatro reais e vente e quatro centavos) para o item 408004, com o
valor global de R$ 4,24 (quatro reais e vente e quatro centavos) para o
item 40812, com o valor global de R$ 4,24 (quatro reais e vente e quatro
centavos) para o item 40802 por quilometro rodado.

Nova Xavantina - MT, 09 de dezembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 062/2.021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços
por intermédio do Pregão 062/2.021, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO 008/2021, PROMOVIDO PELA EMPRESA BRASILEIRA
DE PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMBRAPA, QUE TEM POR OBJETO
O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS,
COM OBJETIVO DE ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍCIPIO DE NOVA
XAVANTINA-MT.  Conforme descrito no item da referida ata. EMPRESA
DENTETORA: HORUS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 20.306.945/0001-43, com o valor global de R$ 115.000,00 (cento
e quinze mil reais).

Nova Xavantina - MT, 09 de dezembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT através da
Presidente da CPL, comunica a todos os interessados que após todos
os procedimentos necessários e de acordo com Parecer exarado pela
Assessoria Jurídica do Município, homologa e adjudica o Processo de
Dispensa de Licitação nº 014/2.021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO MUNICIPAL PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS JUNTO AO MUNICÍPIO, Empresa
contratada: K L C - CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA LTDA, inscrita
no CNPJ/ n° 11.761.650/0001-76, com o valor global de R$ 17.000,00
(dezessete mil reais).

Nova Xavantina - MT, 09 de dezembro de 2.021
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1303976:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1303751:132>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021
Tipo: Menor Preço Por Item

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício
das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 306/2021, de 01 de dezembro
de 2021, torna público aos interessados que a licitação, para Registro
de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 133   10 de Dezembro de 2021 Nº 28.141Diário   Oficial
DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS
ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO-MT,
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, conforme especificações do Edital de Licitação.
Recebimento das Propostas: A Partir do dia 09/12/2021.
Do encerramento das Propostas: Dia 22/12/2021 às 09:00 horas. (Horário
de Brasília - DF)
Data de Abertura das Propostas: Dia 22/12/2021, às 09:30 horas. (Horário
de Brasília - DF)
Início da Sessão de Disputa de Preços: Dia 22/12/2021, às 10:00 horas.
(Horário de Brasília - DF)
A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição,
sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão
obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min, no site
oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.

Novo Mundo, MT, 08 de dezembro de 2021.
Janilse Pagno

Pregoeira Oficial
Antônio Mafini

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1303751:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1303885:133>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 83/2021

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da Tomada de Preços nº 07/
2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 09 de dezembro de 2021,
na sede da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, Cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA
DAR CONTINUIDADE NA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS ASSENTAMENTOS:
P.A. TAMBORIL E P.A. SANTO IDELFONSO NO MUNICIPIO DE NOVO
SÃO JOAQUIM - MT ATRAVÉS DE CONVÊNIO FUNASA 5235/2017,
CONFORME PROJETO BÁSICO, Sagrando vencedora a empresa abaixo
descrita:

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI 14.936.115/0001-

05
R$ 664.753,17

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT,
sito a Rua Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São
Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 09 de dezembro de 2021.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Presidente da CPL
<END:1303885:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1303981:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 1950 de 27 de outubro de
2021, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002
e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor
Preço Global para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMERAS
E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE VIDEOMONI-
TORAMENTOMUNICIPAL, INSTALADOS EM VIAS NO PERÍMETRO
URBANO E A CENTRAL DE MONITORAMENTO DO MUNICÍPIO DE
PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
Que será realizado às 09h00min (nove horas), do dia 22 de dezembro de
2021, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital
completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente
no seguinte endereço eletrônico: licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br,
maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das
12hs às 17hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo/MT - 08 de dezembro de 2021.

HIAGO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 087/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 1950, de outubro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 087/2021, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO BEBEDOURO EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO
DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA”. Início da
Sessão 22/12/2021 - Horário: 13h30 (horário de Brasília). Acolhimento das
propostas eletrônicas: das 08h do dia 09/12/2021 às 12h do dia 22/12/2021
através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações
pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL
(41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 08 de dezembro de 2021.

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 088/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 1950, de outubro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 088/2021, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES PARA COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO
DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA”. Início da
Sessão 27/12/2021 - Horário: 09h00 (horário de Brasília). Acolhimento das
propostas eletrônicas: das 08h do dia 10/12/2021 às 07h do dia 27/12/2021
através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações
pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL
(41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 08 de dezembro de 2021.
Thiago Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1303981:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1303758:133>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 059/2021

PROCESSO Nº 100/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP-
nº 059/2021, aberta no dia 06/12/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso,
sagrou-se vencedoras no certame as empresas, CYAN PAPELARIA E
MAT. DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 20.357.366/0001-20, com
o valor global da licitação R$ 72.900,00.

Cláudia Márcia S. Rodrigues - Pregoeira

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1303758:133>
<BEGIN:1304015:133>

EXTRATO DO CONTRATO N° 062/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de veículos
para atender a Prefeitura Municipal De Planalto Da Serra/MT, conforme
especificações e quantidades e rotina descritas no termo de referência.
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Planalto da Serra-MT.
CONTRATADA: Rafael Fabri Dos Santos. CNPJ: 26.223.833/0001-05.
VIGÊNCIA: 25/11/2021 a 25/09/2022.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1304015:133>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT